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Rozlicz swój PIT  
w Kielcach

Strona 3 Strona 3

Unijne wsparcie

Strona 2 

Ruszają kolejne wielkie inwestycje: rozbudowa 
skrzyżowań ul. Batalionów Chłopskich 
z Wystawową i Malików (na zdjęciu) oraz biskupa 
Jaworskiego z J. Piłsudskiego i G. Zapolskiej. 
Nowy wygląd zyskają też ulice: Klonowa, Orląt 
Lwowskich i J. Piłsudskiego.  Strona 5

Nowy Plac Wolności

Złóż deklarację podatkową za 2023 rok  
w jednym z Urzędów Skarbowych w Kielcach  
i weź udział w loterii podatkowej. Do jej zwy-
cięzców trafią nagrody o łącznej wartości aż  
30 tysięcy złotych. 
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Z różnych form opieki będzie mo-
gło skorzystać tysiąc osób – 820 

seniorów 60+ oraz 180 opiekunów 
faktycznych. Realizowane usługi będą 
dodatkową formą wsparcia. Wkrótce 
rozpoczną się nabory uczestników.

Miasto Kielce pozyskało ponad 14 
milionów złotych z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Plus na realizację 
projektu „Tworzenie lokalnych syste-
mów wsparcia dla seniorów”. Wkład 
własny wyniesie ponad 830 tys. zł. 
Partnerem wiodącym projektu jest 
Województwo Świętokrzyskie, Miasto 
Kielce jest jednym z 20 partnerów.

KTO MOŻE SIĘ ZGŁOSIĆ?
Projekt skierowany jest do tysiąca 

osób, w tym 500 osób z niepełno-
sprawnościami. Wsparciem będą 
mogli zostać objęci seniorzy, którzy 
ukończyli 60 lat i mieszkają na tere-
nie Kielc.

- Dla seniorów chcących skorzystać 
z usług opiekuńczo-zdrowotnych, zo-
stanie przeprowadzona ocena złożo-
nych czynności życia codziennego. To 
pozwoli określić poziom samodziel-
ności seniora i to, czy kwalifikuje się 
do usług opiekuńczo-zdrowotnych. 
Dana usługa zostanie przydzielona 
uczestnikowi projektu na podstawie 
przeprowadzonego z nim wywiadu 
z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb – wyjaśnia Magdalena Go-
ściniewicz, dyr. Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

Faktyczni opiekunowie seniorów 

mogą wziąć udział w projekcie pod 
warunkiem wspólnego zamieszkiwa-
nia z seniorem. 

Rekrutacja rozpocznie się w marcu 
i będzie prowadzona przez cały okres 
realizacji projektu, do końca stycznia 
2027 r. Osoby zainteresowane udzia-
łem w projekcie, zarówno seniorzy jak 
i opiekunowie, będą musiały złożyć 
dokumenty rekrutacyjne w siedzibie 
MOPR lub w biurze projektu. Infor-
macje będą dostępne m.in. na stronie 
www.mopr.kielce.pl.

PROPONOWANE FORMY 
WSPARCIA
Wachlarz oferowanej pomocy bę-

dzie szeroki. Seniorzy uczestniczący 
w projekcie będą mogli skorzystać 
m.in. z usług asystenta, który pomo-
że załatwić sprawy poza miejscem 

zamieszkania, ze wsparcia w codzien-
nym funkcjonowaniu, ze specjalistycz-
nych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania świadczonych przez 
pielęgniarkę, fizjoterapeutę, rehabili-
tanta lub z pakietów rehabilitacyjnych 
w formie zajęć np. aerobiku w wodzie, 
jogi lub nordic walking. 

Uczestnicy projektu będą mogli 
liczyć także na „Złotą rączkę”. Wy-
łoniona firma zewnętrzna pomoże 
w drobnych naprawach. Dodatkowo 
dla seniorów 60+ z niepełnosprawno-
ściami, zwłaszcza dla osób porusza-
jących się na wózkach, realizowana 
będzie „Taksówka dla seniora”. 

Dla faktycznych opiekunów senio-
rów przewidziano pomoc w formie 
opieki wytchnieniowej oraz indywidu-
alne konsultacje z psychologiem lub 
psychoterapeutą. 		   © UM

Wydarzenia

SPEKTAKLE:
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
07.03, godz. 9 i 11, „Noc żywych zabawek”
08.03, godz. 9.30 i 11, „Pan Tom buduje dom”
09.03 i 23.03, godz. 16, 21-22.03, godz. 9 i 11, „Pchła Szachrajka”
10.03, godz. 11, 12-15.03, godz. 9 i 11, „Amelka, Bóbr i Król na dachu”
16.03, godz. 16, „O Rybaku i Złotej Rybce”
17.03, godz. 11, 19.03, godz. 9 i 11, „Niemożliwe – Wasowski dzieciom”
20.03, godz. 9 i 11, „Przygoda Piotrusia Mniamucha”
24.03, godz. 11, 26.03, godz. 9.30 i 11, „Legendy ziemi świętokrzyskiej”
Teatr im. Stefana Żeromskiego
07.03, godz. 19, „Bez nadzienia”
08-09.03, godz. 19 i 10.03, godz. 17, „Prezent urodzinowy”
16.03, godz. 19 i 17.03, godz. 17, „Ale z naszymi umarłymi”
20.03, godz. 18, „Niko czyli prosta zwyczajna historia”
23.03, godz. 19 i 24.03, godz. 17, „Nie wszyscy pójdziemy do raju”
Kieleckie Centrum Kultury
08.03, godz. 19, „Prawda”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
10.03, godz. 16 i 20, „Kolejny wieczór kawalerski czyli Na gorącym uczynku”, 
Duża Scena KCK
10.03, godz. 16 i 22.03, godz. 19, „Szczęściarze”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
23.03, godz. 19, „Umrzeć ze śmiechu”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
24.03, godz. 18 i 25.03, godz. 10, Musical „Łaszczyńscy w służbie ludzkości”, 
Duża Scena KCK
Kielecki Teatr Tańca
19.03, godz. 10, „Faust-Haust”, Duża Scena KTT
21.03, godz. 10, „Syrenka Ariel”, Duża Scena KTT
KONCERTY:
Kieleckie Centrum Kultury
07.03, godz. 19, Katarzyna Żak „Młynarski”, Mała Scena KCK
27.03, godz. 20, Podsłuchy009, Duża Scena KCK
Dom Kultury „Zameczek”
08.03, godz. 18.45, Piotr Restecki, wstęp wolny
15.03, godz. 18, Vanja Sky, wstęp wolny
22.03, godz. 17, „Witaj Wiosno”, wstęp wolny
Miejska Biblioteka Publiczna
08.03, DobroBand, (filia nr 9), wstęp wolny 
Dom Środowisk Twórczych
10.03, godz. 17,.Dzień Dobry, wstęp 30/40 zł
17.03, godz. 17, Żywiołak, wstęp 40 zł
23-24.03, godz. 17, XIX Świętokrzyska Wiosna Jazzowa 2024
INNE:
Muzeum Historii Kielc
11-16.03, „Różne opowieści…”  warsztaty  
23.03, godz. 11-13, Historia na żywo – powstanie styczniowe
Dom Środowisk Twórczych
07.03, godz. 18, Klub podróżnika: Cesaria i jej Wyspy Szczęśliwe, wstęp wolny
20.03, godz. 18,, Promocja książki dr. Pawła Grzesika, wstęp wolny
Miejska Biblioteka Publiczna 
08.03, godz. 10, Spotkanie autorskie z Karoliną Wilczyńską, (DPS im. Florenty-
ny Malskiej)
15.03, godz. 17, Spotkanie autorskie z Witem Szostakiem, (Poczytalnia na 
dVoRcu), wstęp wolny
15.03, godz. 10, Spotkanie z prof. Martą Pawliną-Meducką, (filia nr 12), wstęp wolny
22.03, godz. 16.30, Spotkanie z Ewą Sobieniewską, (filia nr 10), wstęp wolny
Energetyczne Centrum Nauki Industria
09-10.03, godz. 13, „Musujące eksperymenty”, warsztaty familijne
17.03, godz. 13, „Jednym słowem - bajka”, warsztaty 
23-24.03, godz. 13, „Wielkanocne rewolucje”, warsztaty familijne, 
Instytut Dizajnu
09.03, godz. 10-12, „Ceramiczne nawadniacze”, warsztaty 
15.03, godz. 10.30-12, „Ślad wody”, lekcja dizajnu, 
16.03, godz. 10-12.30, „Sobota ze stolarzem - intarsja”, warsztaty 
23.03, godz. 10-11, PKSy z dziarą na wybory, warsztaty 
Muzeum Diecezjalne
21.03, godz. 17, „Oblicza Piękna: Czy uczony jest artystą?”, dr Stanisław Bajtlik, 
wykład, wstęp wolny
WYSTAWY:
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckie Centrum Kultury, „Sytuacja 
jest rozwojowa” (do 28.03)
Dom Kultury Zameczek, „Miszmasz – Kobieco, Bajkowo z Miłością”, Anna 
Ewa Kosińska, (wernisaż 08.03, godz. 18), „AB OVO - Reinterpretacja”, Ewa 
Wińsniewska-Zduniak (wernisaż 21.03, godz. 18)
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”, „Jaki On jest”, (do 13.03)
Dom Środowisk Twórczych, „Sennik”,  Alicja Wieczorek, rysunek, (wernisaż 
14.03, godz. 18)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Circumambulatio” Sławomir Brzoska, „Entro-
pia”, Paweł Osóbka, „Zanurzenie” Katarzyna Fydrych, (do 15.03), „Concordia 
discors / harmonia sprzeczności”, Zbigniew Sikora, „Interaktywne obiekty świetl-
ne”, Marian Guzikowski, „Fotografia”, Dagmar Venus, (od 22.03)
Instytut Dizajnu, „Dom kąpieli, tańca i uboju”, Asia Zwierzchowska, „Dotknąć 
miasta”, Jakub Święcicki, (do 17.03), „Obieg zamknięty. „Bałtyk w czasach an-
tropocenu”, (do 31.03), „Obrzeża”, (do 16.06)
Muzeum Historii Kielc, „Osobna. Jadwiga Trzcińska-sztuka i życie”, (do 17.03)
Muzeum Diecezjalne, „Kopernik tego nie widział”, (do 04.05)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Miniaturowy świat wielkich rzeczy”, (do 16.06)

GARŚĆ KULTURY 07-26.03.2024 r.

To będzie szansa na powrót 
do normalności. Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kiel-
cach rozpoczął realizację projektu, 
którego celem jest integracja i ak-
tywizacja społeczna oraz wsparcie 
mieszkaniowe osób bezdomnych 
lub zagrożonych bezdomnością. 
Ponadto pracownicy MOPR będą 
mogli skorzystać ze specjalistycz-
nych szkoleń.  

Pomoc przeznaczona jest dla 
osób mieszkających, pracujących, 
uczących się lub przebywających 
w Kielcach. Osoby bezdomne, za-
grożone bezdomnością lub miesz-
kańcy dotknięci ubóstwem i  wy-
kluczeniem społecznym, zostaną 
objęte szerokim wsparciem, które 
wzmocni ich aktywność w  róż-
nych sferach życia społecznego. 
Rekrutacje osób do projektu będą 
prowadzić pracownicy MOPR po-
przez bezpośredni kontakt.  

Jedną z form wsparcia będzie 
zapewnienie osobie bezdomnej, 
dotkniętej ubóstwem lub  wyklu-
czeniem społecznym, mieszkania 
na czas wychodzenia z trudnej 
sytuacji życiowej. W sierpniu 2024 
roku powstaną trzy mieszkania: 
treningowe, wspomagane oraz lo-
kal w modelu „Najpierw mieszka-
nie”. Będą w nich prowadzone tre-
ningi, które pomogą uczestnikom 
projektu zdobyć praktyczne umie-
jętności związane z prowadzeniem 
domu i  życiem codziennym. Za-
pewniona im zostanie pomoc asy-
stenta i udział w grupach wsparcia. 

Ponadto osoby objęte pomocą 
będą uczestniczyć w wydarze-
niach realizowanych przez  part-
nera projektu, którym jest Sto-
warzyszenie Edukacja przez 
Internet. Celem jest integracja 
osób bezdomnych ze  społeczno-
ścią lokalną, a także uwrażliwienie 

mieszkańców na  problem bez-
domności i ubóstwa, kształtowanie 
postaw antydyskryminacyjnych 
oraz przełamywanie stereotypów 
o osobach bezdomnych.

W efekcie tych działań osoby 
w kryzysie będą mogły odzyskać 
samodzielność, kontrolę nad wła-
snym życiem i poczucie godno-
ści.  Wsparciem objętych zostanie 
70 osób bezdomnych lub zagrożo-
nych bezdomnością, a ze szkoleń 
skorzysta 35 pracowników MOPR 
pomagających osobom wykluczo-
nym społecznie. 

MOPR na realizację projektu 
pn. „SAB+ Skuteczna Aktywizacja 
Bezdomnych” pozyskał dofinanso-
wanie z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w wysokości 
prawie 2,5 mln zł. Wkład własny 
Miasta Kielce to ponad 130 tysięcy 
złotych.

© UM 

QQ Wsparciem w ramach projektu „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia 
dla seniorów” będzie mogło zostać objętych tysiąc osób.

Mamy system 
wsparcia seniorów 

Dla bezdomnych oraz osób 
zagrożonych bezdomnością
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Nowe oblicze Placu Wolności
Przestrzeń do spotkań i odpoczynku, rozwiązania dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, tereny zielone, a nawet amfiteatr.  
Plac Wolności już w ciągu kilku najbliższych lat może przejść metamorfozę

Rewitalizacja Placu Wolno-
ści w Kielcach to jedna 

z inwestycji wpisanych przez 
Miasto do tak zwanego Kon-
traktu Programowego dla Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 

Miasto Kielce już w 2016 roku 
zleciło opracowanie koncepcji 
zmiany tego największego kie-
leckiego placu – mówi Bożena 
Szczypiór, wiceprezydent Kielc. 
– Naszym celem jest stworzenie 
nowoczesnej przestrzeni publicz-
nej z atrakcyjną architekturą, któ-
ra sprawi, że plac stanie się miej-
scem spotkań, rozrywki, kultury 
i odpoczynku dla mieszkańców i 
turystów – dodaje. 

Będzie dużo zieleni, fontanna 
i sadzawka. Na płycie wydzielone 
zostanie miejsce na organizację 
różnego rodzaju uroczystości. Pla-
nowana jest też część rekreacyj-
na. Zainstalowane zostaną ławki, 
pergole, kosze, tablice informacyj-
no-edukacyjne, infrastruktura dla 
rowerów, a także energooszczędne 
oświetlenie. 

Na tzw. przedpolu Muzeum 
Zabawek i Zabawy powstanie 
przestrzeń aktywnego wypoczyn-
ku dla dzieci. Przewidziano bez-
pieczną, atestowaną nawierzchnię 

z tworzyw sztucznych o różnorod-
nej kolorystyce. 

Ważnym elementem, szcze-
gólnie dla osób wrażliwych, 

będzie ogród sensoryczny. W ra-
mach inwestycji planuje się tak-
że system monitoringu, hot-spot 
(wi-fi) zapewniający bezpłatny 

dostęp do Internetu oraz ener-
gooszczędne oświetlenie LED 
z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii.

Szacunkowa wartość projektu 
to 45,5 mln zł, z czego 38,7 mln zł 
to dofinansowanie UE. 

© UM

Mieszkańcy Kielc, którzy roz-
liczają się w swoim mieście, 

po raz kolejny będą mogli wziąć 
udział w loterii podatkowej „Roz-
licz PIT w Kielcach”. Przyjmowanie 
zgłoszeń rozpocznie się 29 marca 
drogą elektroniczną oraz w Urzę-
dzie Miasta Kielce. 

Uczestnikiem loterii może być każ-
dy mieszkaniec Kielc, który złoży de-
klarację podatkową PIT za 2023 rok 
w jednym z Urzędów Skarbowych 
w Kielcach lub za pośrednictwem 
usługi e-PIT i wskaże w niej Kielce 
jako swoje miejsce zamieszkania.

Do zwycięzców trafią nagrody 
o łącznej wartości 30 tys. zł. Spośród 
wszystkich zgłoszeń wylosowana 
zostanie nagroda główna 10 tys. zł 
oraz pięć bonów o wartości 2 tys. zł 
dla nowych podatników i pięć bonów 
tej samej wartości dla obecnych po-
datników. 

Rozliczając podatek PIT w swoim 
mieście, przyczyniamy się do roz-
woju lokalnej społeczności. Dzięki 
temu środki finansowe wpływające 
do miejskiego budżetu mogą być 
przeznaczone na rozwój infrastruk-
tury, edukację czy kulturę, co prze-
kłada się na poprawę jakości życia 
mieszkańców.

Loteria 
z nagrodami Szanowne Panie

Z okazji Dnia Kobiet życzę Wam,  
aby wszelkie gesty szacunku dla Pań  

nie pojawiały się tylko 8 marca.  
Niech zwykła codzienność przynosi Wam pełnię  

uznania dla waszych praw, potrzeb i kompetencji,  
a także poczucia równości i wsparcia.

Bogdan Wenta
Prezydent Kielc
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Więcej zieleni w całym mieście

Miejski Zarząd Dróg roz-
strzygnął przetarg na re-

alizację projektów: „300 nowych 
drzew wzdłuż śródmiejskich ulic” 
oraz „Zastał Kielce betonowe, zo-
stawił zadrzewione”. 

Na pierwsze zadanie głos od-
dało ponad 3,5 tys. osób, a na 
drugie ponad 2 tys. kielczan. 

- To pokazuje, że mieszkańcy 
chcą, żeby w mieście przybywało 
zieleni. Wprowadzenie „zielonej” 
kategorii projektów do Kieleckie-
go Budżetu Obywatelskiego, było 
bardzo dobrą decyzją  – mówi za-
stępca prezydenta Kielc Bożena 
Szczypiór. 

146 DRZEW W CENTRUM
Zadanie „300 nowych drzew 

wzdłuż śródmiejskich ulic” było 
szeroko konsultowane z wniosko-
dawcą. Przeprowadzano wizje 
w terenie w celu ustalenia szcze-
gółowej lokalizacji nasadzeń, po-
nieważ wiele z proponowanych 
miejsc kolidowało z infrastrukturą 
podziemną. Miejski Zarząd Dróg 
wystąpił także o opinię i wytycz-
ne do gestorów poszczególnych 
instalacji podziemnych. W rezul-
tacie pierwotna liczba nasadzeń 
uległa zmniejszeniu, na co zgodę 
wyraził wnioskodawca. Ponad-
to drzewa, które będą sadzone, 
wyposażone zostaną w specjalne 
ekrany zabezpieczające bryły ko-
rzeniowe i separujące od istnieją-
cych sieci. 

Łącznie w strefie śródmiejskiej 
zostanie nasadzonych 146 drzew 
na ulicach Miodowicza, Prostej, 
Tarnowskiej, Żelaznej, Radiowej, 
Staszica, 1 Maja, Czarnowskiej, 
Pelca, Warszawskiej, Jana Pawła 
II, Bohaterów Warszawy oraz na 
Placu Najświętszej Maryi Panny. 
W niektórych lokalizacjach, jak np. 
na ul. Miodowicza, zaplanowano 
częściowe rozbiórki nawierzchni, 
by drzewa dobrze się zaadaptowały 
i została zwiększona powierzchnia 

biologicznie czynna. W śródmie-
ściu posadzone będą klony, głogi, 
lipy drobnolistne, jarząby, śliwy wi-
śniowe oraz wiśnie osobliwe.

WIĘCEJ ZIELENI 
W PASACH DROGOWYCH
Drugi z projektów, czyli „Zastał 

Kielce betonowe, zostawił zadrze-
wione”, przewiduje nasadzenie 
200 drzew. Zostaną one posa-
dowione w pasach drogowych 
ulic: Wrzosowej, Mielczarskiego, 

Jagiellońskiej, Krakowskiej, Krysz-
tałowej, Grunwaldzkiej, Okrzei, 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 
Ściegiennego, Sołtysiaka „Bara-
basza” oraz al. Legionów. Będą to 
lipy drobnolistne oraz klony. 

Wykonawca, który wygrał po-
stępowanie przetargowe, na re-
alizację będzie miał 8 miesięcy od 
dnia podpisania umowy. Wartość 
przedsięwzięcia wynosi ponad 
654 tysiące złotych.

© UM

Stypendia i nagrody 
dla sportowców
246 młodych kielczan otrzy-

mało stypendia od Miasta Kiel-
ce za wyniki sportowe osiągnię-
te w 2023 roku. Wśród nich są 
m.in.: mistrzowie Polski, meda-
liści mistrzostw Polski i Europy, 
reprezentanci naszego kraju 
i członkowie kadry narodowej 
w wielu dyscyplinach.

W tym roku Miasto Kielce na 
wsparcie juniorów oraz młodzie-
żowców przeznaczyło prawie 
250 tys. zł. Wśród stypendystów 
są reprezentanci dyscyplin tj.: 
lekka atletyka, pływanie, piłka 
ręczna, boks, karate, koszyków-
ka czy łucznictwo. Wsparcie wy-
płacane będzie przez pół roku, 
a jego kwota uzależniona jest 
od kategorii wiekowej i uzyska-
nego wyniku sportowego.

Za znaczące osiągnięcia 
w minionym roku docenieni zo-
stali również najlepsi kieleccy 
zawodnicy, trenerzy i kluby spor-
towe. W sumie Miasto Kielce 
przyznało 389 nagród, na które 
przeznaczyło 198 tys. zł. Gala 
Podsumowania Roku Sporto-
wego 2023 odbyła się 6 marca 
w Kieleckim Centrum Kultury. 
Więcej na ten temat w kolejnym 
numerze „Kieleckiej”.

Trwa rekrutacja  
do przedszkoli
Od 6 do 12 marca rodzice, 

których dzieci uczęszczają do 
przedszkoli, mają czas, aby 
złożyć  deklaracje o pozostaniu 
dziecka w placówce przez kolej-
ny rok szkolny. Natomiast rodzi-
ce zapisujący dziecko do przed-
szkola po raz pierwszy mają na 
to czas od 13 do 21 marca. 

Wybór placówki przedszkol
nej odbywa się na stronie  
www.rekrutacje-kielce.pzo.edu.pl, 
gdzie rodzice muszą wypełnić 
wniosek, który należy wydru
kować i dostarczyć do placówki, 
która została wybrana na pierw-
szej pozycji, w celu zatwierdze-
nia wyboru. Wniosek można 
złożyć również elektronicznie, 
podpisując go przez profil za-
ufany, a także wysyłając skan 
wniosku i potrzebnych oświad-
czeń na adres e-mail placówki 
pierwszego wyboru. 

Listy z nazwiskami zakwa-
lifikowanych dzieci opubliko-
wane zostaną 11 kwietnia. Na 
potwierdzenie woli korzystania 
z usług placówki rodzice będą 
mieli czas do 18 kwietnia. Wyni-
ki rekrutacji do przedszkoli i od-
działów przedszkolnych na rok 
szkolny 2024/2025 znane będą  
22 kwietnia.

© UM

KRÓTKO

Kilkaset nowych drzew zostanie zasadzonych w tym roku na terenie Kielc dzięki głosom mieszkańców.  
Wkrótce rozpocznie się realizacja dwóch projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego

Wybory samorządowe od-
będą się 7 kwietnia 2024 

roku. Kielce zostały podzielone 
na pięć okręgów wyborczych. 
Mieszkańcy wybiorą Prezydenta 
Miasta Kielce oraz 25 radnych 
Rady Miasta. Zdecydują także, 
kto będzie ich reprezentował 
w Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego. Przypominamy, gdzie 
można zgłosić chęć oddania gło-
su korespondencyjnie lub przez 
pełnomocnika. 

W związku z wyborami samorzą-
dowymi w Kielcach zostało utwo-
rzonych 95 obwodów głosowania, 
w tym 12 obwodów odrębnych (ob-
wody utworzone w zakładach leczni-
czych, domach pomocy społecznej 
i areszcie śledczym). Miasto zostało 
podzielone na pięć okręgów wybor-
czych, w których zostanie wybra-
nych po pięciu radnych.

KTO MOŻE ODDAĆ GŁOS?
W wyborach samorządowych głos 

może oddać każdy obywatel, który:

• ma ukończone 18 lat najpóźniej 
w dniu głosowania,

• na stałe zamieszkuje na obsza-
rze miasta Kielce (jest zameldowany 
na pobyt stały lub został ujęty w sta-
łym obwodzie głosowania na swój 
wniosek, na podstawie decyzji),

• posiada czynne prawo wyborcze. 
Mieszkańcy Kielc mogą głoso-

wać w wyborach do Rady Miasta 
Kielce, Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego oraz na Prezy-
denta Miasta Kielce, pod warun-
kiem, że są ujęci w stałym obwo-
dzie głosowania w Centralnym 
Rejestrze Wyborców w Kielcach. 
Kodeks wyborczy nie przewiduje 
możliwości głosowania na listę z in-
nej części kraju. Nie będzie można 
pobrać zaświadczenia o prawie 
do głosowania poza miejscem za-
mieszkania oraz złożyć wniosku 
o zmianę miejsca głosowania.

Każdy wyborca może spraw-
dzić w Urzędzie Miasta, czy został 
uwzględniony w spisie wyborców. 
W tym celu należy zgłosić się do 

Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw 
Obywatelskich przy ul. Karola Szy-
manowskiego 6, pokój 91 i 92, od 
poniedziałku do piątku w godz. 
7:45-15:15.

Z kolei na stronie https://gis.kiel-
ce.eu/, po wpisaniu swojego adresu 
zamieszkania, można zweryfikować 
obwód i okręg wyborczy, właściwy 
dla miejsca zamieszkania.

Osoby posiadające profil zaufany, 
e-dowód  lub aplikację mObywatel 
mogą sprawdzić swoje dane online 
na stronie www.gov.pl lub w aplikacji.

GŁOSOWANIE 
KORESPONDENCYJNE LUB 
PRZEZ PEŁNOMOCNIKA
Głosować korespondencyjnie 

oraz przez pełnomocnika mogą 
wyborcy posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności oraz 
osoby, które najpóźniej w dniu głoso-
wania ukończą 60 lat.

Zamiar głosowania  korespon-
dencyjnego powinien zostać 

zgłoszony przez wyborcę komi-
sarzowi wyborczemu najpóźniej 
do 25 marca 2024 r. (siedziba 
Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatury w Kielcach, budy-
nek „C” Świętokrzyskiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Kielcach,  
al. IX Wieków Kielc 3, nr telefonu 
41 342-12-02).

W celu sporządzenia aktu pełno-
mocnictwa wyborca składa wnio-
sek do Prezydenta Miasta Kielce. 
Wniosek należy złożyć najpóźniej 
do 28 marca 2024 r. w Urzędzie 
Stanu Cywilnego i Spraw Obywatel-
skich ul. Karola Szymanowskiego 6  
pok. 89 w godzinach 7:45 do 15:15,  
tel. 41 36-76-582 lub 599. 

7 kwietnia lokale wyborze będą 
czynne w godzinach od 7:00 do 
21:00.

Wszystkie informacje dotyczące 
zbliżających się wyborów są do-
stępne na stronie www.kielce.eu 
w zakładce „Na czasie – Wybory 
samorządowe 2024”.

© UM

QQ Nowe nasadzenia planowane są na Placu Najświętszej Maryi Panny.

Za miesiąc wybory samorządowe 2024
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Rozpoczyna się rozbudowa  
ważnych ulic i skrzyżowań
Na liście kolejnych, dużych inwestycji drogowych jest rozbudowa skrzyżowań ul. Batalionów Chłopskich z Wystawową i Malików  
oraz bp. Jaworskiego z J. Piłsudskiego i G. Zapolskiej. Nowy wygląd zyskają też ulice: Klonowa, Orląt Lwowskich i J. Piłsudskiego 

Usprawnienie funkcjono-
wania komunikacji zbio-

rowej, poprawa bezpieczeń-
stwa ruchu, nowe miejsca 
parkingowe, drogi dla rowerów 
i chodniki. To główne założenia 
inwestycji drogowych, na które 
Miasto Kielce pozyskało dofi-
nansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

W pobliżu Targów Kielce, od 
13 marca, kierowcy muszą się 
liczyć z utrudnieniami. W pierw-
szym etapie czasowej organizacji 
zamknięta dla ruchu zostanie uli-
ca Wystawowa od skrzyżowania 
z ul. Batalionów Chłopskich i Ma-
lików do ulicy Miedzianej. Objazd 
zamkniętego odcinka będzie 
się odbywać ulicami Batalionów 
Chłopskich oraz B. Markowskie-
go. Na przebudowywanym skrzy-
żowaniu zostanie wyłączona sy-
gnalizacja świetlna. 

W ramach inwestycji istniejące 
skrzyżowanie zostanie rozbudo-
wane do formy ronda turbinowe-
go 2-pasowego z czterema wlo-
tami.  Projekt przewiduje także 
budowę stanowisk postojowych 
na ulicy Wystawowej po stronie 
wschodniej wraz z drogą ma-
newrową. W obrębie skrzyżowa-
nia zaplanowano budowę dróg 
dla rowerów, ciągów pieszo-ro-
werowych,  przejazdów  rowero-
wych oraz chodników.

Skrzyżowanie zlokalizowane 
w przemysłowej części Kielc ma 
duże znaczenie dla funkcjonowa-
nia firm działających w tej okolicy. 

Realizacja zadania znacznie 
usprawni komunikację na osi 
północ – południe od drogi S7 
do DW 786. Ponadto inwestycja 
pozytywnie wpłynie na rozwój te-
renów inwestycyjnych na osiedlu 
Niewachlów.

INWESTYCJE  
A SPRAWA DRZEW
Drogowcy rozpoczęli już przy-

gotowania do rozbudowy ul. Klo-
nowej oraz przebudowy ul. J. Pił-
sudskiego i Orląt Lwowskich wraz 
ze skrzyżowaniem bp. Jaworskie-
go z ul. J. Piłsudskiego i G. Zapol-
skiej. Prace polegają na zabez-
pieczeniu drzew przeznaczonych 
do adaptacji oraz usunięciu tych, 
które kolidują z projektowaną in-
frastrukturą.

– Wsłuchując się w głosy 
mieszkańców, w istotny sposób 
zmodyfikowaliśmy z wykonaw-
cą pierwotne koncepcje, przez 
co wycinka została ograniczona 
do absolutnego minimum. Prze-
widzieliśmy także przesadzenia 
drzew oraz nasadzenia kompen-
sacyjne – mówi wiceprezydent 
Kielc, Bożena Szczypiór.  

Na ulicy Klonowej zostaną usu-
nięte 23 drzewa kolidujące z in-
westycją (pierwotnie planowano 
48) oraz 10 drzew ze względu na 
zły stan fitosanitarny. Do przesa-
dzenia zakwalifikowano 4 drze-
wa. W ramach działań kompen-
sacyjnych zostanie nasadzonych 
17 nowych klonów oraz 801 m² 
krzewów.

W przypadku inwestycji w rejo-
nie osiedla Na Stoku do usunię-
cia przewidziano 31 drzew, a 9 do 
przesadzenia. Zachowanych zo-
stanie 49 drzew. Przebudowa ul. 
Orląt Lwowskich i J. Piłsudskiego 
oraz skrzyżowania ul. bp. Jawor-
skiego z ul. Piłsudskiego i G. Za-
polskiej rozpocznie się w pierw-
szej połowie bieżącego roku.

PO PIERWSZE 
BEZPIECZEŃSTWO 
Ulica Klonowa zostanie rozbu-

dowana na odcinku ok. 600 m. 
Powstaną dwa nowe ronda, 
a skrzyżowanie z Turystyczną 
będzie rozbudowane. Powstaną 
drogi manewrowe, chodniki, drogi 
dla rowerów oraz  zjazdy.

Przebudowane będą przystan-
ki komunikacji miejskiej oraz od-
wodnienia drogi. Pojawi się nowe 
oświetlenie uliczne oraz mała ar-
chitektura, czyli ławki, stojaki na 
rowery oraz kosze na śmieci. 

Kolejnym zadaniem, poprawia-
jącym komunikację, będzie roz-
budowa ul. Orląt Lwowskich i ul. 
Piłsudskiego wraz z rozbudową 
skrzyżowania ul. bp. Jaworskiego 
z ul. J. Piłsudskiego i G. Zapolskiej. 

Ulice Orląt Lwowskich oraz Pił-
sudskiego zostaną przebudowa-
ne na odcinku 480 m. Będą nowe 
chodniki, miejsca postojowe, 
zjazdy, pas ruchu dla rowerów do 
jazdy pod górę na Piłsudskiego. 
Przebudowany zostanie przy-
stanek, odwodnienia drogi oraz 
oświetlenie uliczne.  

Skrzyżowanie ul. bp. Jawor-
skiego z Piłsudskiego i Zapolskiej 
będzie czterowylotowe z sygna-
lizacją. Powstaną też chodniki, 
drogi i przejazdy dla rowerów, 
oświetlenie, a także odwodnienia.

Zastosowane rozwiązania po-
prawią stan techniczny skrzyżo-
wania i jego czytelność, dostęp-
ność komunikacyjną oraz dojazd 
dla mieszkańców. 

© UM

QQ Dzięki planowanej przebudowie poprawi się bezpieczeństwo na ważnym 
skrzyżowaniu dla mieszkańców osiedli Świętokrzyskie i Na Stoku.

Rozbudowa ul. Klonowej, Orląt Lwowskich oraz skrzyżowania  
ul. bp. Jaworskiego z Piłsudskiego i  Zapolskiej zakończy się we wrze-
śniu 2025 roku. Koszt inwestycji: 33 miliony złotych. 
Prace na skrzyżowaniu ul. Batalionów Chłopskich z ul. Wystawową 
i Malików potrwają do kwietnia 2025 roku. Koszt - 7,2 miliona złotych.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 23,5 
miliona złotych.

TERMINY I KOSZTY

QQ Na skrzyżowaniu ulic Batalionów Chłopskich z Wystawową i Malików powstanie rondo turbinowe. Prace 
rozpoczną się 13 marca.

QQ Rozbudowa ulicy Klonowej upłynni ruch i poprawi komunikację  
w obszarze wzmożonych inwestycji mieszkaniowych.
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REKLAMA

Bogdan Wenta powołał Aga-
tę Klimczak-Kołakowską na 

5-letnią kadencję na stanowisku 
Dyrektor Naczelnej Kieleckiego 
Centrum Kultury. 

Dyrektor, która przez 3 ostatnie 
miesiące była pełniącą obowiązki 
dyrektora,  zapowiada nowe wy-
darzenia, m.in. K jak kultura, fe-
stiwale, jak ETNOtygiel, imprezy 
i produkcje musicalowe, muzycz-
ne i teatralne poświęcone najwy-
bitniejszym i najbardziej znanym 
kielczanom, m.in. Wiesławowi 
Gołasowi czy Stefanowi Żerom-
skiemu. Wśród swoich planów 

ma także wiele działań inwesty-
cyjnych unowocześniających bu-
dynek Kieleckiego Centrum Kul-
tury, na przykład montaż windy 
dla osób z niepełnosprawnościa-
mi. Gratulujemy nominacji!

Agata Klimczak-Kołakowska 
jest aktorką, reżyserką, autorką 
scenariuszy, instruktorką oraz 
współtwórczynią Teatru Piosen-
ki. To ona reżyserowała musical 
„Łaszczyńscy w służbie ludzkości” 
o właścicielach kopalni w Mie-
dziance  i twórcach opatentowa-
nego procesu pozyskania miedzi. 

© KCK

Dyrektor z nominacją

QQ Dyrektor KCK Agata Klimczak-Kołakowska i prezydent Kielc Bogdan Wenta.

„Wieczór kawalerski” 
na Dużej Scenie KCK
Goździk, rajstopy? A może 

bilet na świetną komedię? 
Doskonały prezent na Dzień Kobiet 
proponuje Kieleckie Centrum Kul-
tury. Komedia w gwiazdorskiej ob-
sadzie „Kolejny wieczór kawalerski, 
czyli na gorącym uczynku”. 

Jeremy i Daniel wynajmują 
apartament w eleganckiej londyń-
skiej dzielnicy. Są prawnikami, 
więc jak nikt potrafią naginać fak-
ty. Biuro na spotkania biznesowe 
jest dla nich doskonałą wymów-
ką i miejscem płomiennych chwil 
z kochankami. Przestrzenią dzielą 
się sprawiedliwie. Do czasu. Nie-
wielka pomyłka w grafiku i... cze-
kają ich spore kłopoty. 

Dwóch panów, dwie panie, ta 
sama pora. To musi być zabawne, 
zwłaszcza, że Jeremy i Daniel chcą 
ukryć przed sobą nawzajem tożsa-
mość swoich kochanek. To nie ko-
niec, bo w apartamencie pojawiają 
się…. dwie kolejne kobiety. Co zro-
bią prawnicy? Czy uda im się wyjść 
z tego galimatiasu z twarzą? A może 
będą musieli skapitulować i wyznać 
cała prawdę? Przekonajcie się sami.

W spektaklu zobaczycie plejadę 
gwiazd. Przede wszystkim kielcza-
nin: Michał Piróg. Poza tym: Ewa 
Gawryluk, Dominika Gwit, Małgo-
rzata Lewińska. Partnerować im 
będą m.in. Rafał Mohr, Krzysztof 
Wieszczek i Paweł Koślik. Zabaw-
ną komedię pomyłek wyreżysero-
wał Maciej Kowalewski. 

© KCK

„Kolejny wieczór kawalerski, 
czyli na gorącym uczynku”
10 marca, godz. 16 i 20
Duża Scena KCK
Bilety 90-110 zł
Można je kupić w kasie KCK 
lub na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?

QQ W spektaklu gra kielczanin, tancerz i choreograf, Michał Piróg.
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Wynalazcy z Miedzianki w musicalu
Opracowali metodę pozyskiwania miedzi i wynaleźli materiał wybuchowy. Pomagali lokalnej społeczności, budując szkoły, 
 biblioteki i edukując ludzi. Spektakl muzyczny przypomni braci Łaszczyńskich z Miedzianki koło Chęcin

Dawno, dawno temu, za 
górami, za lasami? Nie, 

zaledwie trochę ponad 100 lat 
temu i zupełnie niedaleko, tuż 
obok Chęcin i Wiernej Rzeki, 
w Miedziance na początku XX 
wieku zamieszkali bracia Sta-
nisław i Bolesław Łaszczyń-
scy. Dzięki nim powstały na 
terenach Gór Świętokrzyskich 
pierwsze kopalnie miedzi. To 
oni są bohaterami musicalu, 
który pod koniec marca zoba-
czymy w Kieleckim Centrum 
Kultury.

Choć odkrycia braci – m.in. 
opatentowany sposób pozyski-
wania miedzi metodą elektrolizy 
– znane i wykorzystywane są do 
dziś – o Łaszczyńskich pamięta 
niewiele osób. Łaszczyńscy wy-
naleźli także  miedziankit – ma-
teriał wybuchowy, stosowany 
powszechnie w początkach XX 
wieku jako zastępstwo dynamitu 
niemal na całym świecie. 

WAŻNI, NIEZAPOMNIANI, 
NASI
Musical „Łaszczyńscy w służ-

bie ludzkości” ma przypomnieć 
o tych wybitnych mieszkańcach 
naszego regionu: naukowcach, 
przedsiębiorcach, patriotach 

i społecznikach wspierających lo-
kalną społeczność. Łaszczyńscy 
m.in. uczyli o nowych gatunkach 
roślin i sposobach ich uprawy, 
zakładali szkoły, biblioteki i kółka 
teatralne, aby edukować mło-
dzież oraz zapewnić jej pracę. 
Utworzyli także pierwszą kasę 

zapomogowo-oszczędnościową 
w regionie. Losy wyjątkowych 
mieszkańców naszego regionu, 
opowie w musicalu Maria – żona 
Bolesława i autorka pamiętników, 
między innymi na podstawie któ-
rych powstał scenariusz przed-
stawienia.

PRAWDZIWY MUSICAL
W spektaklu zobaczymy wspa-

niałych artystów: aktorów musica-
lowych, którym towarzyszyć będzie 
grupa Kieleckiego Teatru Tańca, 
chór oraz orkiestra Teatru Piosen-
ki. Za scenariusz i reżyserię musi-
calu odpowiada obecna dyrektor 

KCK Agata Klimczak-Kołakowska 
(w tej drugiej roli wspierał ją Le-
szek Zduń). Pani dyrektor wystąpi 
także na scenie w roli tajemniczej 
Dziewczyny, którą interesuje się 
Stanisław Łaszczyński. Muzykę na-
pisał Grzegorz Bukowski, choreo-
grafię przygotowali:  Elżbieta Pań-
tak, Grzegorz Pańtak, Małgorzata 
Ziółkowska. W spektaklu wystąpią: 
aktorzy scen polskich, m.in. Monika 
Węgiel, Rafał Supiński, Damian Łu-
kawski, Ewa Serwa. 

Premiera musicalu odbyła się 
w październiku ubiegłego roku pod-
czas uroczystej inauguracji Cen-
tralnej Doliny Wodorowej. Spektakl 
wyprodukowała Fundacja Święto-
krzyskiej Grupy Przemysłowej In-
dustria „Kaganek“ oraz Fundacja 
im. Romana Kołakowskiego. 

© KCK

QQ W musicalu biorą udział artyści scen polskich i Kieleckiego Teatru Tańca.
Musical „Łaszczyńscy w służbie 
ludzkości”, 
24 marca, godz. 18
25 marca, godz. 10 (spektakl 
szkolny)
Duża Scena KCK
Bilety dostępne w kasie Kieleckie-
go Teatru Tańca

Gdzie i kiedy?

Prawdziwe gwiazdy w Salonie Kobiet
Takich gościń dawno w Salo-

nie Kobiet w Kieleckim Cen-
trum Kultury nie było! O karierze, 
emigracji do USA, swoim opty-
mizmie i wierze w siebie opowie-
działa widzom wybitna artystka, 
ikona polskiego jazzu Urszula Du-
dziak. A 17 marca o swojej pracy 
i życiu opowie wybitna dokumen-
talistka Ewa Ewart. 

Urszula Dudziak jest piosenkar-
ką i kompozytorką jazzową, a tak-
że autorką dwóch autobiografii. 
Występowała z wieloma znanymi 
artystami, koncertowała na naj-
większych światowych estradach, 
jest laureatką licznych nagród. Jej 
„Papayę” i charakterystyczny spo-
sób śpiewania zna cały świat!

TANECZNYM KROKIEM
Na kameralną scenę KCK Du-

dziak weszła tanecznym krokiem 
i od progu przekonywała, że jej 

przesłaniem dla publiczności jest 
pozytywne myślenie „które po-
zwala łatwiej pokonywać wszelkie 
przeszkody”. W jej życiu nie ma 
też miejsca na fałszywą skrom-
ność:  - Wiem, że śpiewam tak, 
jak nikt inny i to jest najważniejsze 
dla artysty, by wyrażał się po swo-
jemu. Ale, jak przyznaje artystka, 
przeszła wiele życiowych upad-
ków, by docenić to, co ma:  - Dziś 
jestem w najpiękniejszym okresie 
swojego życia, zasłużyłam na to 
i cieszę się każdym dniem! 

PRZEKWITŁA, BY 
ZAKWITNĄĆ
Dudziak w zabawnych anegdo-

tach opowiadała o początkach ka-
riery w Nowym Jorku  („Naszą mu-
zykę grało 400 stacji radiowych, 
występowaliśmy w największych 
salach koncertowych”), o zami-
łowaniu do tenisa, o menopauzie 

(„Przekwitamy, żeby rozkwitnąć 
na nowo. Ja zaczęłam pisać po 
70-tce!”), o sukcesach córek, in-
tymnej bliskości z partnerami, ale 
również o bolesnym rozwodzie 
z Michałem Urbaniakiem i żmud-
nym budowaniu wiary we własne 
możliwości. O tym, jak sprzedawa-
ła wzmacniacze do gitar, by utrzy-
mać się w Ameryce, o powrocie 
do Polski i zamieszkaniu na pod-
laskiej wsi. 

PILNUJ MYŚLI
Własnym przykładem i barw-

nymi wspomnieniami artystka 
inspirowała do wiary, że wszyst-
ko zależy od nas: „Pilnuj myśli, 
bo myśli się materializują.”  Pod-
czas spotkania publiczność miała 
okazję wysłuchać fragmentów 
drugiej książki artystki i nieśmier-
telnej „Papai”, która już od nie-
mal pół wieku jest sztandarowym 

przebojem Dudziak i świetnym 
przykładem jej oryginalnego stylu 
muzycznego.  Spotkanie prowa-
dziła Magdalena Fudala.

A już 17 marca zapraszamy 
na kolejne spotkanie w Salonie 
Kobiet. Gościem Magdaleny Fu-
dali będzie Ewa Ewart, dzienni-
karka, producentka, nagradzana 

producentka filmów dokumental-
nych pokazywanych na całym 
świecie i jeden z najbardziej ce-
nionych dziennikarzy dochodze-
niowych w BBC. Ewart jest także 
gospodynią programu w TVN24 
i autorką dwóch książek „Widzia-
łam” i „Rozmowy ze śmiercią”.

© KCK

QQ Wybitna artystka, ikona polskiego jazzu - Urszula Dudziak.
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QQ Prezydent Kielc Bogdan Wenta oraz przewodniczący Rady Miasta Jarosław Karyś wręczyli medale za długoletni 
staż małżeński 20 parom. - Spędzić razem pół wieku to wyraz prawdziwej miłości. Serdecznie Państwu gratuluję 
i życzę dalszych wspólnych lat w zdrowiu i szczęściu  – powiedział podczas uroczystości prezydent Wenta. 

QQ Wiceprezydent Kielc Bożena Szczypiór wzięła udział w wernisażu wystawy pod 
tytułem „Starte z powierzchni Ziemi”, upamiętniającej drugą rocznicę wybuchu 
wojny w Ukrainie z rosyjskim agresorem. 

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ Prezydent Kielc powołał Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
w Kielcach na kolejną, czteroletnią kadencję. W składzie są przedstawiciele działających w powiecie 
organizacji pozarządowych, fundacji oraz reprezentant jednostki samorządu terytorialnego.

QQ W Kielcach uczczono Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W uroczystościach między 
innymi na cmentarzu „Piaski” przy „Kieleckiej Łączce” udział wzięli Sławomir Stachura, dyrektor 
Kancelarii Prezydenta oraz Jarosław Karyś, przewodniczący kieleckiej Rady Miasta.

QQ ,,Nie rób zadymy” to hasło kampanii społecznej Straży Miejskiej w Kielcach pod patronatem Pre-
zydenta Kielc. Jednym z elementów jest spot edukacyjny i uświadomienie przyczyny powstawa-
nia smogu. W premierze filmu udział wziął wiceprezydent Marcin Chłodnicki.

QQ Najlepsze życzenia z okazji setnych urodzin pani Józefie Zając złożyli podczas 
jubileuszowej uroczystości wiceprezydent Bożena Szczypiór i Sławomir 
Stachura, dyrektor Kancelarii Prezydenta Kielc. 
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QQ Prezydent Bogdan Wenta oraz jego zastępcy – Bożena Szczypiór i Marcin Chłodnicki - spotkali 
się w ratuszu z dr Agnieszką Dziemianowicz-Bąk, ministrą rodziny, pracy i polityki społecznej. 
Rozmawiano o sytuacji i potrzebach Miasta w zakresie podnoszenia jakości życia mieszkańców.


